
 
Prefettura – UTG di Trieste 

Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Friuli Venezia Giulia 

  

 

                 Trieste, data del protocollo 

Ai Sindaci dei Comuni di 

AVIANO 

CANEVA 

BARCIS 

Alla dott.ssa Patrizia MASCELLINO  

c/o il Comune di Montereale Valcellina 

p.c. Al Sindaco del Comune di 

MONTEREALE VALCELLINA 

OGGETTO: assegnazione della dott.ssa Patrizia MASCELLINO in qualità di titolare alla 

segreteria convenzionata Aviano–Caneva-Barcis. 

Il Prefetto della provincia di Trieste  
quale Prefetto del capoluogo della regione Friuli Venezia Giulia 

ai sensi dell’art. 7, comma 31-ter del D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010, e dell’art. 1 del 

decreto 23.5.2012 del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

PREMESSO che: 

- i Comuni di Aviano, Caneva e Barcis, tutti vacanti, in data 13.3.2023 hanno stipulato una 

convenzione per la gestione associata del servizio di segretario comunale, giusto D.P. di presa 

d’atto prot. n. 18059 del 24.3.2023; 

- la suddetta segreteria, classificata come sede dai 10.001 ai 65.000 abitanti, ex classe II, è 

stata pubblicizzata con avviso n. 23 del 24 marzo 2023 scaduto il 3 aprile 2023; 

VISTO il decreto del sindaco del Comune di Aviano n. 1 del 14.4.2023, con cui è stato 

individuato il nuovo titolare della segreteria convenzionata Aviano–Caneva–Barcis nella persona 

della dott.ssa Patrizia MASCELLINO, iscritta alla fascia B con idoneità alle sedi dai 10.001 ai 

65.000 abitanti, Sezione Friuli Venezia Giulia, attualmente titolare della segreteria comunale di 

Montereale Valcellina; 

DATO ATTO che il suddetto segretario risulta in possesso dei requisiti per l’assegnazione; 

VISTI gli articoli 98 e 99 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.P.R. n. 465 del 4.12.1997, Regolamento recante disposizioni in materia di 

ordinamento dei Segretari comunali e provinciali, a norma dell’art. 17, comma 78 della legge 15 

maggio 1997, n. 127; 

VISTA la deliberazione n. 150 del 1999 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale 

dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

VISTI i CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali siglati il 16 maggio 2001, il 7 marzo 

2008, il 1° marzo 2011 ed il 17 dicembre 2020; 

DECRETA 

di assegnare la dott.ssa Patrizia MASCELLINO quale segretario titolare della segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Aviano, Caneva, Barcis, sede con popolazione dai 10.001 ai 65.000 

abitanti, ex classe II. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
3
7
3
2
 
d
e
l
 
2
0
/
0
4
/
2
0
2
3



 
Prefettura – UTG di Trieste 

Albo Segretari Comunali e Provinciali 
Friuli Venezia Giulia 

  

 

La retribuzione di posizione del segretario corrisponde a quella prevista per le sedi di segreteria di 

pari classificazione. 

Il presente provvedimento immediatamente esecutivo è impugnabile davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 

 

p. Il Prefetto 

il Viceprefetto Vicario 

(Milan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si invita il Comune di Aviano ad inviare i seguenti atti: 

a) provvedimento con cui il sindaco conferisce la nomina, con indicata la data di presa di servizio; 

b) accettazione della nomina da parte del segretario; 

c) attestazione del sindaco relativa alla data in cui il segretario ha preso servizio. 

 


		2023-04-19T17:58:47+0000
	EMANUELA MILAN




